
АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 « 05 »  октября  2016 г. № 104 
                      с. Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Скорицкого сельского поселения 

от 29.01.2016 года №10 «Об 

утверждении административного 

регламента администрации 

сельского поселения по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или 

земельного участка, 

находящихся в муниципальной 

собственности или 

государственная собственность 

на которые не разграничена, без 

предоставления земельных 

участков и установления 

сервитутов» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

Скорицкого сельского поселения, в целях приведения муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Скорицкого сельского 

поселения  в соответствие действующему законодательству, администрация 

Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 

постановляет: 



1. В постановление администрации Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района от 29.01.2016 года №10 «Об 

утверждении административного регламента администрации сельского 

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов» (далее - Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. В подпункте 4 пункта 1.1.2. раздела 1 административного 

регламента Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов (далее - Регламент), утвержденного 

Постановлением, слова «на срок не более одного календарного года» заменить 

словами «на срок не более срока, предусмотренного пунктом 3.6. положения 

о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

утвержденного приказом Департамента имущественных и земельных 

отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111.»; 

1.2. Пункт 2.9. Регламента, утвержденного Постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

« 2.9. Размер платы за предоставление права использования земель и 

земельных участков без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов определяется в соответствии с приказом Департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 

№ 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения 

объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной 



или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения 

  

Н.А.Мельников 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

